ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26.11.2014 № 112

О внесении изменений в Порядок действий органов местного
самоуправления Качканарского городского округа по предоставлению

земельных участков в собственность, пользование

В целях обеспечения эффективности, публичности и  открытости
процедур предоставления  земельных участков на территории Качканарского
городского округа, руководствуясь  Уставом Качканарского городского
округа,  Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок действий органов местного самоуправления

Качканарского городского округа по предоставлению земельных участков в
собственность, пользование, утвержденный  решением Думы Качканарского
городского округа от 16.03.2006 г. № 163 (в ред. реш. от 15.06.2006 № 208, от
22.03.2007 № 328, от 30.06.2010 № 68, 30.60.2010 № 69, от 27.06.2013 № 66,
от 18.12.2013 № 125), следующие изменения:

а) изложить пункт 39 параграфа 4 Порядка в новой редакции:
«39. Решение о предоставлении в собственность за плату (или

бесплатно) либо о передаче в аренду земельного участка, образованного  из
земель, государственная собственность на которые не разграничена,  для
целей не связанных со строительством принимает Глава Качканарского
городского округа.

Комитет в двухнедельный срок со дня представления Заявителем
кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка готовит проект
решения о предоставлении земельного участка и направляет Заявителю
копию решения с приложением кадастрового паспорта земельного участка.
Копия решения о предоставлении земельного участка в собственность за
плату или бесплатно с приложением кадастрового паспорта этого земельного
участка может быть выдана (направлена) через многофункциональный центр.

В отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности,  решение о его предоставлении в собственность за плату
либо о передаче в аренду для целей не связанных со строительством
принимает Комитет.

Комитет в двухнедельный срок со дня рассмотрения Комиссией
обращения Заявителя о предоставлении земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, и оформления протокола заседания
Комиссии,  принимает решение о предоставлении земельного участка и
направляет Заявителю копию решения. Копия решения о предоставлении
земельного участка в собственность за плату или в аренду может быть
выдана (направлена) через многофункциональный центр.»

б) изложить абзац 2 пункт 41 параграфа 5 Порядка в новой редакции:
«В отношении земельного участка, образованного из земель,

государственная собственность на которые не разграничена,  решение о
продлении срока пользования (отказе в продлении) земельным участком
принимает Глава Качканарского городского округа. В отношении земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности,  решение о
продлении срока пользования (отказе в продлении) земельным участком
принимает Комитет.»

в) дополнить параграф 5 Порядка пунктом 41.1. следующего

содержания:
«41.1. Комиссия рассматривает обращение арендатора земельного

участка об уменьшении размера штрафных санкций (пени), возникших из-за
несвоевременного исполнения обязанности по внесению арендной платы.

Комиссия принимает одно из решений:
- исчислить штрафные санкций (пени) исходя из ставки, равной одной

трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,
действующей на дату обращения арендатора;

- отказать в уменьшении размера штрафных санкций (пени).
Обязательным условием для рассмотрения Комиссией обращения

арендатора является отсутствие задолженности по арендной плате.
Ответственность за подготовку документов для рассмотрения на

Комиссии заявления (обращения) об уменьшении размера штрафных
санкций (пени) возлагается на Комитет.

По результатам принятого Комиссией решения, в течение 14 рабочих
дней Комитет направляет арендатору уведомление об уменьшении либо об
отказе в уменьшении пени.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на сайте Качканарского городского округа информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования, но не раньше 01.01.2015 года.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких